АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.07.2024 года	№ 69  	х. Верхний Митякин

Об отчете об исполнении бюджета
Красновского сельского поселения Тарасовского района
за 1 полугодие 2024 года и о численности муниципальных
служащих, работников муниципальных бюджетных учреждений Красновского сельского поселения с указанием фактических затрат на их денежное содержание по состоянию на 01.07.2024 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39 решения Собрания депутатов Красновского сельского поселения от 23.03.2023 № 62 «О бюджетном процессе в Красновском сельском поселении» Администрация Красновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района за 1 полугодие 2024 года по доходам в сумме
11 261,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 10 004,4 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 1 257,4                                                             тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района за 1 полугодие 2024 года является Администрация Красновского сельского поселения.
2. В целях информирования населения поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района за 1 полугодие 2024 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению и сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных бюджетных учреждений Красновского сельского поселения с указанием фактических затрат на их денежное содержание по состоянию на 01.07.2024 года согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета поселения за 1 полугодие 2024 года в Собрание депутатов Красновского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Красновского сельского поселения				Л.Н. Михайленко

Приложение № 1
к постановлению
Администрации Красновского сельского поселения
от 08.07.2024 №69

СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района за 1 полугодие 2024 года

	Исполнение бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района за 1 полугодие 2024 года составило по доходам в сумме 11 261,8 тыс. рублей, или 58,1 процент к годовому плану и по расходам в сумме 10 004,4 тыс. рублей, или 37,3 процента. Профицит по итогам 1 полугодия 2024 года составил 1 257,4 тыс. рублей.
Информация об исполнении бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района за 1 полугодие 2024 года прилагаются.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 8 687,7 тыс. рублей или 57,4 процента к годовым плановым назначениям. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года объем собственных доходов увеличился на 2 900,5 тыс. рублей, или на 33,4 процента.
Объем безвозмездных поступлений в бюджет Красновского сельского поселения Тарасовского района за 1 полугодие 2024 года составил 2 584,1 тыс. рублей.
Расходы на обеспечение деятельности Администрации Красновского сельского поселения составили за 1 полугодие 2024 года 3 454,2   тыс. рублей, что составляет 34,0 процента к годовым плановым назначениям.
Расходы на другие общегосударственные вопросы за 1 полугодие 2024 года составили 148,3 тыс. рублей, или 21,4 процента к годовым плановым назначениям.
На мобилизационную и вневойсковую подготовку, в том числе на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за 1 полугодие 2024 года направлено 159,6 тыс. рублей, что составляет 45,3 процента к годовым плановым назначениям.
На дорожное хозяйство за счет средств дорожного фонда Тарасовского района за 1 полугодие 2024 года направлено 2 166,0 тыс. рублей, что составляет 98,5 процентов к годовым плановым назначениям.
Расходы на другие вопросы в области национальной экономики за 1 полугодие 2024 года составили 30,0 тыс. рублей, или 60,0 процентов к годовым плановым назначениям.
На финансирование жилищно-коммунального хозяйства направлено 770,8 тыс. рублей, что составляет 15,5 процентов к годовым плановым назначениям.
На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания бюджетного учреждения культуры, за 1 полугодие 2024 года направлено 3 180,7 тыс. рублей, что составляет 40,6 процентов к годовым плановым назначениям.
На социальную политику за 1 полугодие 2024 года направлено 81,3 тыс. рублей, что составляет 33,3 процентов к годовым плановым назначениям.
На финансирование физической культуры и спорта направлено 10,2 тыс. рублей, что составляет 6,7 процентов к годовым плановым назначениям.
Иные межбюджетные трансферты бюджету Тарасовского района по соглашению на увеличение бюджетных ассигнований по вопросам осуществления внешнего и внутреннего муниципального финансового контроля, регулирования тарифов и надбавок к тарифам и по организации ритуальных услуг на территории Красновского сельского поселения составили 3,3 тыс. рублей, что составляет 100,0 процентов к годовым плановым назначениям.
На реализацию муниципальных программ Красновского сельского поселения из бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района направлено 4 000,7 тыс. рублей, что составляет 30,2 процентов к годовым плановым назначениям, или 40,0 процентов всех расходов бюджета поселения.
Просроченная задолженность по бюджетным обязательствам бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района за 1 полугодие 2024 года отсутствует.

Глава Администрации
[bookmark: RANGE!A1:C157]Красновского сельского поселения				Л.Н. Михайленко

Приложение
к сведениям о ходе исполнения
бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района за 1 полугодие 2024 года

ИНФОРМАЦИЯ
об исполнении бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района за 1 полугодие 2024 года
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения
на год
	Исполнение

	 Доходы
	19 395 800,00
	11 261 820,28

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	15 136 500,00
	8 687 679,27

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	3 386 600,00
	1 775 821,07

	Налог на доходы физических лиц
	3 386 600,00
	1 775 821,07

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	4 609 600,00
	4 519 578,80

	Единый сельскохозяйственный налог
	4 609 600,00
	4 519 578,80

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	5 873 300,00
	1 799 069,67

	Налог на имущество физических лиц
	244 300,00
	39 035,29

	Земельный налог
	5 629 000,00
	1 760 034,38

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	11 500,00
	3 200,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	11 500,00
	3 200,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 255 500,00
	590 009,73и

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	417 900,00
	186 751,13

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)
	816 100,00
	403 258,60

	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности сельских поселений, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
	21 500,00
	0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4 259 300,00
	2 574 141,01

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	4 259 300,00
	 2 574 141,01

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	497 000,00
	248 400,00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации
	352 800,00
	159 775,01

	Иные межбюджетные трансферты
	3 409 500,00
	2 165 966,00

	Итого доходов
	19 395 800,00
	11 261 820,28

	 Рacходы:
	26 829 900,00
	10 004 430,81

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	10 865 213,00
	3 602 548,89

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	10 161 500,00
	3 454 267,73

	Резервные фонды
	10 000,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	693 713,00
	148 281,16

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	352 600,00
	159 575,01

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	352 600,00
	159 575,01

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	79 000,00
	0,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	79 000,00
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	2 289 300,00
	2 195 966,00

	Водное хозяйство
	10 000,00
	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2 229 300,00
	 2 165 966,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	50 000,00
	30 000,00

	ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	4 964 600,00
	770 775,99

	Жилищное хозяйство
	48 000,00
	19 268,10

	Коммунальное хозяйство
	60 000,00
	28 070,00

	Благоустройство
	4 856 600,00
	723 437,89

	ОБРАЗОВАНИЕ
	55 000,00
	0,00

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	55 000,00
	0,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	7 823 800,00
	3 180 729,12

	Культура
	7 823 800,00
	 3 180 729,12

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	244 100,00
	81 348,80

	Пенсионное обеспечение
	244 100,00
	8 348,80

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	153 000,00
	10 200,00

	Физическая культура
	153 000,00
	10 200,00

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3 287,00
	3 287,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	3 287,00
	3 287,00

	ИТОГО РАСХОДОВ
	22 164 969,00
	7 661 502,77

	ДЕФИЦИТ (–), ПРОФИЦИТ (+)
	-7 434 100,00
	 1 257 389,47

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	7 434 100,00
	-1 257 389,47

	Изменение остатков средств бюджетов
	7 434 100,00
	-1 257 389,47

Приложение № 2
к постановлению
Администрации Красновского сельского поселения
от 08.07.2024 №69

Сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных бюджетных учреждений Красновского сельского поселения и фактические затраты на их денежное содержание по состоянию на 01.07.2024 года

	Сведения подготовлены в соответствии со статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации».
	Администрация Красновского сельского поселения сообщает, что по состоянию на 01.07.2024 года среднесписочная численность муниципальных служащих Красновского сельского поселения составила 6,5 человек. Фактические затраты на их денежное содержание за 1 полугодие 2024 года составили 1 679,1 тыс. рублей. Среднесписочная численность работников муниципальных бюджетных учреждений Красновского сельского поселения составила 5,8 человек. Фактические затраты на их денежное содержание за 1 полугодие 2024 года составили 1 250,6 тыс. рублей.

Глава Администрации
Красновского сельского поселения				Л.Н. Михайленко

9